EDITAL No 01/2015
PROCESSO No 10001-61/2015

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos vinte e três dias do mês de abril de dois mil e quinze, às quinze horas, reuniram-se na

Reitoria, a Comissão de Licitação – Modalidade Pregão, da Universidade Estadual do Norte

do  Paraná,  nomeada  pela  Portaria  nº  350/2014,  de  18/08/2014,  para  a  abertura  e

julgamento das propostas para o  Pregão Presencial  01/2015,  do tipo  MENOR PREÇO
POR LOTE, visando o registro de preços para futura aquisição de pneus para a frota da

UENP. Foi credenciado a representante da empresa presente: Trovati Pneus Ltda., CNPJ
05.133.322/0001-22,  endereço Avenida Azarias Vieira de Rezende, 301, Bandeirantes/PR,

representada  por  Fabiane  Acosta  Castilho  Orozimbo,  portadora do  RG  nº  6739432-1,

inscrita no CPF  017764219-06;  No dia  22/04/2015,  a  comissão de licitação recebeu os

envelopes para participação da empresa Modelo Pneus Ltda., CNPJ 94.510.682/0001-26,
endereço Rua Mal.  Humberto de Alencar  Castelo  Branco,  56,  Bento Gonçalves/RS. Foi

iniciada  a  sessão  e  ambas  as empresas presentes apresentaram os  documentos

necessários à habilitação preliminar. Foram recebidos os envelopes 01 e 02 das empresas,

e passou-se para a abertura dos envelopes 01 (proposta de preços), e foi constatado que

ambas as empresas apresentaram propostas para os dois lotes, conforme tabela abaixo:

Empresa Lote 01 Lote 02

Trovati Pneus Ltda. 85.768,00 36.320,00

Modelo Pneus Ltda. 79.348,00 30.272,00

Verificou-se que ambas as propostas estavam em conformidade com o edital, sendo assim,

iniciou-se a fase de lances. A empresa Trovati Pneus Ltda. manteve suas propostas iniciais

e  não  apresentou  nenhum  lance.  Passou-se  a  etapa  de  abertura  do  envelope  02

(documentos  de  habilitação)  da  empresa  Modelo  Pneus  Ltda.  que  apresentou  a  menor

1

EDITAL No 01/2015
PROCESSO No 10001-61/2015

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

proposta para os Lotes 01 e 02. Foi constatado que a empresa esta devidamente habilitada,

diante  do  critério  estabelecido  no  edital,  a  empresa  Modelo  Pneus  Ltda.  foi  declarada

vencedora do lote 01 pelo valor R$ 79.348,00 (Setenta e nove mil trezentos e quarenta e

oito reais) e do lote 02 no valor de R$ 30.272,00 (Trinta mil duzentos e setenta e dois reais).

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual eu, Ricardo de Oliveira Freitas

___________________, lavrei a presente Ata que, depois de lida e achada conforme, vai

assinada por mim e demais presentes.

Jacarezinho, 23 de abril de 2015.

____________________________

Eduardo Rodrigues Andrade

Pregoeiro

____________________________

João Luccas Thabet Venturine

Equipe de Apoio

____________________________

Valdomiro Kazmierczak

Equipe de Apoio

____________________________

Fabiane Acosta Castilho Orozimbo

Trovati Pneus Ltda.

2